
Uchwały Nr IX/100/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 30 czerwca 2011 r. 

 

w sprawie nadania statutu Pyrzyckiemu Domowi Kultury  

 

 Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, 

poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 

1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. 

Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009 r. Nr 

62 poz. 504) i art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, 

z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 

214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, 

poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, 

z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 

poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 

z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 

106, poz.675, z 2011 r. Nr 117, poz.679) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. Nadaje się Statut Pyrzyckiemu Domowi Kultury w brzmieniu: 

„STATUT  

PYRZYCKIEGO DOMU KULTURY  

W PYRZYCACH 
 

Rozdział I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1.  

Pyrzycki Dom Kultury w Pyrzycach zwany dalej PDK jest samorządową 

instytucją kultury utworzoną na podstawie Uchwały Nr XLVI/321/98 Rady 

Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 stycznia 1998 r. w sprawie utworzenia 

Pyrzyckiego Domu Kultury.  

 
§ 2.  

PDK działa w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu  

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2010 r.  

Nr 28, poz. 146  z późn. zm.). 

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2009 r. Nr 152, 

poz. 1223 z późn. zm.). 



 

4. Uchwały Nr XLVI/321/98 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 stycznia 

1998r. w sprawie utworzenia Pyrzyckiego Domu Kultury. 

5. Niniejszego Statutu. 

 

§ 3.  

 

1. Siedzibą PDK jest miasto Pyrzyce. 

2. Terenem działania PDK jest miasto i gmina Pyrzyce. 

 

§ 4.  

 

PDK jest instytucją upowszechniania kultury, posiada osobowość prawną na 

podstawie wpisu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora.  

 

§ 5.  

 

Bezpośredni nadzór nad Pyrzyckim Domem Kultury sprawuje Zastępca  

Burmistrza Pyrzyc. 

 

§ 6.  

1. Instytucja używa pieczęci podłużnej o treści: 

 

Pyrzycki Dom Kultury 

Plac Wolności 3 

74 – 200 Pyrzyce 

NIP 853 – 13 – 72 – 595  

REGON 000529781-00110 

 

2. W treści pieczęci może być umieszczony numer telefonu stacjonarnego 

instytucji. 

 

 

Rozdział II  

 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

 

§ 7. 

 

Celem PDK jest w szczególności prowadzenie wielokierunkowej działalności 

rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców gminy Pyrzyce 

oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą. 

 

 

 

 



 

§ 8.  

 

1. Do podstawowych zadań PDK należy: 

1) organizowanie różnorodnych form upowszechniania kultury 

i wychowania przez sztukę, 

2) rozbudzanie potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

3) stwarzanie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego 

poprzez prowadzenie zespołów artystycznych, organizowanie 

stacjonarnych i wyjazdowych warsztatów, organizowanie kół 

zainteresowań, sekcji, 

4) organizowanie i współorganizowanie spektakli, koncertów, festiwali, 

wystaw, odczytów, imprez artystycznych i rozrywkowych,  

5) tworzenie warunków do podtrzymywania tradycji folklorystycznych 

i kultury ludowej, 

6) działalność instruktażowa, 

7) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, 

8) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi, organizacjami 

pozarządowymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych 

mieszkańców, 

9) prowadzenie działalności kinowej oraz upowszechniania wiedzy 

filmowej. 

 

Rozdział III  

 

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE 

ORAZ SPOSÓB ICH POWOŁANIA 

 

§ 9. 

 

1. Pyrzyckim Domem Kultury kieruje dyrektor, który reprezentuje instytucję 

na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Pyrzyc. 

3. Burmistrz Pyrzyc może powierzyć zarządzanie instytucją kultury osobie 

fizycznej lub prawnej zgodnie z art. 15 ust. 4a ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

 

§ 10. 

 

Organizację wewnętrzną PDK określa Regulamin organizacyjny nadawany 

przez dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora. 

 

 

 

 

 



§ 11.  

 

1. W PDK zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, 

administracyjnych oraz obsługi. W miarę potrzeb w PDK mogą być 

zatrudniani specjaliści z różnych dziedzin. 

2. Pracowników zatrudnia i zwalnia dyrektor PDK. 

 

§ 12.  

 

1. Na wniosek dyrektora PDK, Burmistrz Pyrzyc może w przypadku 

znacznego rozwoju działalności PDK powołać zastępcę dyrektora PDK. 

2. Odwołania zastępcy dyrektora PDK dokonuje Burmistrz Pyrzyc na 

umotywowany wniosek dyrektora PDK lub z własnej inicjatywy.  

 

§ 13.  

 

Pracownicy PDK pracujący na stanowiskach instruktorskich i administracji 

powinni posiadać kwalifikacje wynikające ze stosownych przepisów. 

 

§ 14. 

 

1. Dyrektor PDK może powołać Społeczną Radę Programową jako swój 

organ doradczy. 

 

2. Szczegółowy tryb powołania i funkcjonowania Rady Programowej określa 

dyrektor w regulaminie. 

 

Rozdział IV  

 

SPOSÓB UZYSKANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH 

 

§ 15. 

 

PDK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 

środków na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kultury kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.  

 

§ 16. 

 

1. Źródłem finansowania działalności PDK są: 

1) dochody własne, 

2) dotacja organizatora, 

3) wpływy z prowadzonej działalności, w tym gospodarczej, które w całości 

przeznaczone są na realizacje celów statutowych, 

4) środki otrzymane z najmu, darowizn, dzierżawy i sprzedaży składników 

majątku, 



5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

6) usługi akustyczne, artystyczne, marketingowe, plastyczne, fotograficzne, 

7) częściowo lub w pełni płatne zajęcia w kołach zainteresowań i zespołach, 

8) z innych źródeł. 

 

2. PDK prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, 

kierując się zasadą efektywności ich wykorzystania oraz w pierwszej 

kolejności pokrywania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań 

z uzyskanych przychodów.  

§ 17. 

 

1. Podstawą otrzymania dotacji jest złożenie projektu planu rzeczowo – 

finansowego działalności PDK na kolejny rok budżetowy, zgodnie z trybem 

prac nad projektem budżetu Gminy Pyrzyce. 

2. Dotacja przekazywana jest w okresach miesięcznych zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

3. Rozliczenie przyznanej dotacji następuje w formie i na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach. 

§ 18.  

 

Dokumenty PDK, w szczególności w zakresie jego praw, obowiązków 

finansowych podpisuje dyrektor, a w razie jego nieobecności osoby przez niego 

upoważnione na piśmie. 

 

Rozdział V 

 

POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE  

DZIAŁALNOŚCI INNEJ NIŻ KULTURALNA 

 

§ 19. 

 

1. PDK może prowadzić działalność inną od określonej w §8, jeżeli nie 

odbywa się ona kosztem podstawowej działalności statutowej, a pozyskane 

w ten sposób wpływy przeznaczane są na upowszechnianie kultury. 

2. Działalność gospodarcza PDK może obejmować: 

1) dzierżawę i wynajem pomieszczeń oraz sprzętu,  

2) organizację imprez zleconych,  

3) handel detaliczny, komisowy i aukcyjny oraz prowadzenie działalności 

gastronomicznej,  

4) usługi wydawnicze, fotograficzne, plastyczne, reklamowe,  

5) usługi akustyczne, organizację szkoleń i kursów. 

 

4. PDK współpracuje z instytucjami kultury, z jednostkami oświatowo - 

wychowawczymi, fundacjami, stowarzyszeniami regionalnymi i twórczymi, 

oraz wszystkimi osobami prawnymi i fizycznymi mogącymi służyć pomocą 

przy realizacji zadań PDK. 



 

Rozdział VI 

 

ZASADY DOKONYWANIA ZMIAN  STATUTOWYCH 

 

§ 20. 

 

1. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane przez Organizatora w 

trybie określonym dla jego nadania. 

2. Przekształcenia, podziału i likwidacji PDK może dokonać Organizator na 

warunkach i w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach.” 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/199/08 z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie  

     nadania statutu  Pyrzyckiemu Domowi Kultury. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Mariusz Majak 

 


